



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO KONTROLI

02-624 Warszawa; ul. Puławska 148/150;
tel. 22 60 126 88 fax 22 60 126 77; e-mail: bkontroli@policja.gov.pl

L.dz. Io - 258 /17

Warszawa, 07 lutego 2017 r.



**Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów**

Pan Rafal Jankowski

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 stycznia 2017 r. skierowane do nadinsp. dr Jarosława Szymczyka Komendanta Głównego Policji, w sprawie podjęcia działań, w zakresie zapewnienia właściwych warunków służby z uwagi na panujące zanieczyszczenie powietrza „Smog”, uprzejmie informuję, że zgodnie z poleceniem, w Biurze Kontroli KGP dokonano analizy zasygnalizowanego problemu.

Nie ulega wątpliwości, że „Smog” jest szkodliwym i groźnym zjawiskiem, które nieustannie rozwija się wraz z postępem cywilizacyjnym. Jednakże, obecnie w tym zakresie największy wpływ na zmniejszenie tego zjawiska mają lokalne władze, np. poprzez systematyczne wycofywanie piecy węglowych, zastępując je bardziej ekologicznymi formami ogrzewania. Dodatkowo, następuje popularyzacja środków transportu takich jak: tramwaje, metro, autobusy, koleje i rowery miejskie oraz zwiększanie obszarów „zielonych” w miastach.

Odnosząc się do propozycji ZG NSZZ Policjantów, w zakresie wprowadzenia urlopów dodatkowych z tytułu służby w warunkach szkodliwych, należy stwierdzić, że obecne regulacje prawne nie dają podstaw, aby z tego tytułu, takie urlopy przyznawać.

W chwili obecnej, w odniesieniu do funkcjonariuszy Policji, szczegółowe zasady przyznawania urlopów oraz tryb postępowania w tych sprawach jest uregulowany w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 września 2014 r. w sprawie urlopów policjantów. Przyjmując możliwość podjęcia prac legislacyjnych w ww. zakresie,

należy mieć na uwadze, iż na chwilę obecną nie opracowano metodologii badań dotyczących pomiaru oddziaływania smogu na człowieka w procesie pracy (np. w odniesieniu do rodzaju wykonywanej pracy w atmosferze smogu, predyspozycji fizycznych, stosowania ochron indywidualnych i zbiorowych, etc.). Należy mieć również na uwadze, że pomimo ogłaszania, iż na danym obszarze występuje smog, nie oznacza to, że wszędzie stężenie niebezpiecznych substancji jest jednakowe (uwarunkowane jest to między innymi zabudową i ukształtowaniem terenu, stopniem nasłonecznienia, pory dnia, natężeniem ruchu pojazdów, etc.). Brak metodologii badawczej, a także niejednorodność stężeń substancji niebezpiecznych na danym obszarze, powoduje trudności z określeniem ilości substancji zaabsorbowanych przez organizm w trakcie wykonywania pracy/pelnienia służby, a także wyliczeniem poziomu narażenia, którego przekroczenie powodowałoby podstawę do przyznania dodatkowego urlopu.

Mając na uwadze kwestie podnoszone przez Zarząd Główny NSZZ Policjantów, w wystąpieniu skierowanym do Komendanta Głównego Policji, w tej sprawie, jednocześnie zwrócono się o stanowisko do Pana dr n. med. Macieja Kisiela Głównego Inspektora Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.


Wobec braku właściwych krajowych przepisów prawnych, regulujących profilaktykę przy określonych wartościach stężenia pyłów zawieszonych, Główny Inspektor Sanitarny MSWiA zaproponował stosowanie zaleceń dotyczących sposobów zachowania prozdrowotnego, w zależności od poziomu stężeń zanieczyszczeń powietrza, które są dostępne na stronie internetowej Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej - PIB dotyczącej Systemu Prognozowania Rozprzestrzeniania Zanieczyszczeń Powietrza <http://smog.imgw.pl/content/dust> (na podstawie informacji opracowanej przez Katedrę Epidemiologii i Medycyny Zapobiegawczej UJ CM).

Niezależnie od powyższego, w celu poprawy warunków służby i zminimalizowania oddziaływania szkodliwych czynników na policjantów, nadinsp. dr Jarosław Szymczyk Komendant Główny Policji w piśmie sygn. l. dz. Io-231/17 z dnia 3 lutego 2017 r. polecił komendantom wojewódzkim/Stołecznemu Policji monitorowanie poziomu stężeń zanieczyszczeń powietrza (miedzy innymi poprzez stronę Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska <http://powietrze.gios.gov.pl/pjp/home>), a także dokonanie pilnego rozpoznania potrzeb i niezwłocznego zakupu masek w ilości zapewniającej zabezpieczenie funkcjonariuszy pełniących służbę, której charakter wiąże się z narażeniem na działanie „Smogu”.

Ww. policjanci, wyrażający chęć stosowania tego typu ochrony osobistej, zostaną wyposażeni w odpowiednie maski przeciwpyłowe (spełniające normy ochrony przeciwpyłowej przed wdychaniem pyłu zawieszonego PM 10 oraz PM 2.5).

Ponadto, w ramach monitorowania powyższej problematyki, Komendant Główny Policji polecił powiadamiać każdorazowo o dokonanych zakupach Biuro Kontroli KGP.

z powierzeniem



ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA KONTROLI
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI
ml. insp. Maciej KUNICKI

Wyk. w 2 egz.

Egz. nr 1 - adresat

Egz. nr 2 - a/a

Wyk. /Opr. K. Chojdak tel. 129-84